
 
 

 
  

 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2017 V KLUB(OVNĚ) LUNA 

 

V průběhu letních prázdnin pořádala Městská knihovna Louny v prostorách Klub(ovny) Luna 

příměstský tábor určený pro děti školního věku. Program příměstského tábora probíhal v prostorách 

Klub(ovny) Luna a blízkém okolí, tematické akce a výlety byly organizovány do vzdálenosti cca 30 km 

od Loun. Denní program byl připraven v pracovních dnech od 8,00 do 16,30 hodin. 

 

Pro děti byl připraven celoprázdninový program s názvem „Historytí“. Jednotlivé týdny prázdnin byly 

zaměřeny vždy na jednu etapu z dějin lidstva: pravěký týden, týden královský a rytířský, týden starých 

pověstí českých, keltský týden, alchymistický týden, válečnický týden, týden zámořských objevů. Toto 

programové členění sloužilo k motivaci pro jednotlivé aktivity, pohybové, rukodělné, výtvarné, literární, 

sledování pohádek z fondu knihovny. Denní program byl rozdělen na dvě části, dopoledne trávily děti 

venku hrami a sportovními aktivitami, návštěvou knihovny, Oblastního muzea v Lounech, procházkami 

do různých míst Loun i blízkého okolí, při příznivém počasí návštěvou koupaliště. V odpoledních hodinách 

byl pro děti připraven program v Klub(ovně) Luna, ať už to byly řízené hry, nebo různé výtvarné a rukodělné 

aktivity. Velkému zájmu a pozornosti se těšila ukázka drobných chemických pokusů pod dohledem 

brigádnice, studentky VŠCHT. 

Děti samozřejmě ocenily též vybavení Klub(ovny) Luna stolními hrami, pingpongovým stolem nebo 

stolním fotbalem. 

 

Pro děti byl připraven program zaměřený na prevenci patologických jevů. Ve spolupráci s dále 

uvedenými organizacemi proběhlo celkem 6 besed, ať už v prostorách Klub(ovny) Luna, nebo přímo 

v pracovišti dané organizace. 

 

Realizované besedy: 

1. Pedagogicko-psychologická poradna – práce ve skupině (místo konání – Klub(ovna) Luna) 

2. OSPOD – prevence patologických jevů (místo konání – Klub(ovna) Luna) 

3. Policie ČR – dopravní inspektorát – bezpečnost v silničním provozu; jak se chovat jako chodec, 

cyklista, spolujezdec v autě (místo konání – prostory PČR, Louny) 

4. Manželská poradna, Louny – sebedůvěra, sebehodnocení (místo konání – Klub(ovna) Luna) 

5. Policie ČR – bezpečné chování doma i mimo domov (místo konání – Klub(ovna) Luna) 

6. Záchranná služba Ústeckého kraje, Louny – jak se zachovat v krizových situacích (místo konání 

– prostory ZS, Louny) 

 

Součástí programu byly pravidelné úterní a čtvrteční výlety. Každé úterý se konal pěší výlet ve 

spolupráci s Oblastním muzeem Louny do Archeoskanzenu Březno. Pracovníci Archeoskanzenu Březno 

připravovali pro děti každý týden tvůrčí dílny, např. zpracování vlny, výroba mazanice, keramika, výroba 

píšťalek, lapačů snů, pletení z přírodního materiálu, výroba vrhacích praků aj. Čtvrteční výlety byly 

pořádány do zajímavých míst v okolí Loun. 

  



 
 

 
  

 

 

Jednotlivé výlety a počty zúčastněných dětí: 

 

13. 7. 2017 zámek Stekník 30 dětí  

20. 7. 2017 Peruc - galerie, Oldřichův dub, Boženina studánka 40 dětí 

28. 7. 2017 farma Létající koza Břvany, výstup na horu Raná 31 dětí 

3. 8. 2017 vodní hrad Budyně nad Ohří 21 dětí 

10. 8. 2017 Panenský Týnec - nedostavěný chrám, Žerotín 27 dětí 

17. 8. 2017 zřícenina hradu Pravda 32 dětí 

24. 8. 2017 zámek Libochovice 26 dětí 

31. 8. 2017 výstup na vrch Stříbrník 31 dětí 

 

 

Na závěr prázdnin se konala ve večerních hodinách stezka odvahy a nocování v Klub(ovně) Luna, 

zúčastnilo se 31 dětí.  

V měsíci červenec navštívilo Klub(ovnu) Luna 999 návštěvníků, z toho 590 účastníků příměstského 

tábora. Průměrně se tábora účastnilo 31 dětí na jeden den.  

V měsíci srpen navštívilo Klub(ovnu) Luna 1225 návštěvníků, z toho 661 účastníků příměstského 

tábora. Průměrně se tábora účastnilo 28 dětí na jeden den. 

 

Pro porovnání: 

V roce 2013 činila celková návštěvnost za měsíc červenec 632 návštěvníků, za měsíc srpen 536 

návštěvníků. 

V roce 2014 činila celková návštěvnost za měsíc červenec 766 návštěvníků, za měsíc srpen 657 

návštěvníků. 

V roce 2015 činila celková návštěvnost za měsíc červenec 896 návštěvníků, za měsíc srpen 915 

návštěvníků. 

V roce 2016 činila celková návštěvnost za měsíc červenec 1424 návštěvníků, z toho 474 účastníků 

příměstského tábora. Průměrně se tábora účastnilo 24,9 dítěte na jeden den. V měsíci srpnu navštívilo 

Klub(ovnu) Luna 1721 návštěvníků, z toho 741 účastníků příměstského tábora. Průměrně se tábora 

účastnilo 32,2 dítěte na jeden den. 

  



 
 

 
  

 

 

Resumé: 

Ohlasy na příměstský tábor byly ze strany rodičů i ze strany dětí kladné. Rodiče své děti v průběhu 

prázdnin ještě přihlašovali, protože dostali doporučení od svých přátel. Některé děti byly původně 

přihlášeny např. na jeden týden, na táboře se jim líbilo, tak je rodiče přihlásili na další týdny. Celkem bylo 

přihlášeno 128 dětí z Loun a okolí. Tým byl složen z dvou kmenových pracovníků knihovny a ze tří 

brigádnic, které již měli s podobnými akcemi zkušenosti. 

Počet pracovníků v daný den se vždy odvíjel od počtu přítomných dětí, přičemž vždy byl přítomen 

alespoň jeden kmenový pracovník. 

 

Veřejnost o příměstském táboru byla informována prostřednictvím facebookové  stránky Klub(ovny) 

Luna www.facebook.com/KlubovnaLuna, kde byly denně zveřejňovány informace o dění na příměstském 

táboře, a internetových stránek Městské knihovny Louny. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Porovnání celkové návštěvnosti v letech 2014 – 2017 

Příloha č. 2 – Návštěvnost dle věku za měsíc červenec 2017 

Příloha č. 3 – Návštěvnost dle věku za měsíc srpen 2017 

Příloha č. 4 – Porovnání návštěvnosti dle věku za měsíc červenec v letech 2014 – 2017 

Příloha č. 5 – Porovnání návštěvnosti dle věku za měsíc srpen v letech 2014 – 2017 

Příloha č. 9 – Fotodokumentace (vybrané foto) 

 

 

Zpracovali: Bc. Ivana Hluštíková, Mgr. Ondřej Kunc 

 

 

 

V Lounech dne 26. 9. 2017 

Předkládá Mgr. Dagmar Kučerová, ředitelka 

 

  

 

  

http://www.facebook.com/KlubovnaLuna


 
 

 
  

 

 

Příloha č. 1 – Porovnání celkové návštěvnosti v letech 2014 – 2017 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Návštěvnost dle věku za měsíc červenec 2017 

 

 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

2014 2015 2016 2017 

766 

896 

1424 

999 

657 

915 

1721 

1225 

Červenec 

Srpen 

31 

561 

2 0 

400 

Červenec 2017 

0 - 6 let 

7 - 14 let 

15 - 26 let 

STD 

Ostatní 



 
 

 
  

 

 

Příloha č. 3 – Návštěvnost dle věku za měsíc srpen 2017 

 

 

 

 

Příloha č. 4 – Porovnání návštěvnosti dle věku za měsíc červenec v letech 2014 – 2017 

 

 

 

47 

627 

40 

0 

459 

Srpen 2017 

0 - 6 let 

7 - 14 let 

15 - 26 let 

STD 

Ostatní 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

0 - 6 let 7 - 14 let 15 - 26 let Ostatní 

2014 

2015 

2016 

2017 



 
 

 
  

 

 

Příloha č. 5 – Porovnání návštěvnosti dle věku za měsíc srpen v letech 2014 – 2017 

 

 

 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

0 - 6 let 7 - 14 let 15 - 26 let Ostatní 

2014 

2015 

2016 

2017 


